
Vėl šuolis. Lietuvoje praėjusią parą registruota 1116 naujų COVID-19
atvejų. Panevėžyje 47. Registruotas protrūkis Sodroje

Pusė Lietuvos šiuo metu yra eksponentinio augimo fazėje, rodo naujausia COVID-19
situacijos Lietuvoje apžvalga.

Vilniaus apskrityje dabar fiksuojama trigubai daugiau naujų atvejų ir ligoninėse guli
beveik du kartus daugiau asmenų nei prieš pusantro mėnesio.
Kauno apskrityje ligoninių užimtumas per praeitą savaitę išaugo trečdaliu.
Vakar šalyje užregistruota daugiau nei 1 000 naujų atvejų; lapkritį atvejų skaičius nuo
1 000 iki 2 000 atvejų per dieną išaugo per tris savaites.

Registruotas protrūkis Panevėžio Sodroje. Protrūkyje užsikrėtusių asmenų-7. Didelės rizikos
kontaktus turėjo dar 11 asmenų.

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme nurodyta
sąvoka: protrūkis – staigus užkrečiamųjų ligų išplitimas, apėmęs riboto skaičiaus žmonių
grupę ir (ar) ribotą teritoriją.

Paprasčiau tariant, protrūkiu dažniausiai vadinami du ar daugiau tarpusavyje laiko ir vietos
požiūriu susiję tos pačios ligos, kuria užsikrečia žmonės, atvejai.

Panevėžio m. sav.
nauji atvejai per 14 dienų 100 tūkst. gyventojų: 338
COVID-19 atvejai: 8 700
šiuo metu serga (De jure): 2 081
šiuo metu serga: 322
pasveiko (De jure): 6 314
pasveiko: 8073
Panevėžio r. sav.
nauji atvejai per 14 dienų 100 tūkst. gyventojų: 335
COVID-19 atvejai: 2 650
šiuo metu serga (De jure): 659
šiuo metu serga: 149
pasveiko (De jure): 1 866
pasveiko: 2376

Siekdamas gerinti gyventojų skiepijimo prieinamumą ir didinti skiepijimo apimtis, sveikatos
apsaugos ministras pasirašė teisės aktus, kuriais vadovaujantis išplėstinės praktikos
vaistininkai galės teikti vakcinacijos nuo COVID-19 paslaugas. Skiepyti gyventojus galės



Vėl šuolis. Lietuvoje praėjusią parą registruota 1116 naujų COVID-19
atvejų. Panevėžyje 47. Registruotas protrūkis Sodroje

vaistinės, įgijusios atitinkamą asmens sveikatos priežiūros įstaigos licenciją. Vakcinacija
vaistinėse startuos Registrų centrui baigus diegti reikiamus funkcionalumus.

Vaistinėse gyventojai galės būti skiepijami valstybės biudžeto lėšomis įsigytomis
koronaviruso infekcijos vakcinomis.

Skiepijimo nuo COVID-19 paslauga asmens sveikatos priežiūros įstaigos licenciją turinčiose
vaistinėse bus tokia pat saugi, kaip ir vakcinuojantis kitose gydymo įstaigose, mat visur
galioja tie patys paslaugų kokybės bei saugumo reikalavimai. Išplėstinės praktikos
vaistininkas lygiai taip pat turi įvertinti gyventojo sveikatos būklę ir įsitikinti, kad ji leidžia
atlikti vakcinaciją. Tik įvertinęs visas aplinkybes vaistininkas priims sprendimą – skirti
vakciną ar nukreipti gydytojo konsultacijai.


